
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Viabilità e strade
Unità Operativa: Manutenzione e sicurezza
Ufficio: Manutenzione infrastrutture strategiche, ponti, gallerie

DETERMINAZIONE

Determina n. 10 del 08/01/2024 Treviso, 08/01/2024 

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE FONDAZIONE DELLA SPALLA DEL 
PONTE ID399 SUL TORRENTE RABOSO AL KM 7+100 LUNGO LA S.P. 152 "DEI COLLI 
SETTENTRIONALI" TRA I COMUNI DI MIANE E VALDOBBIADENE (TV).  CUP n. B17H23003060003

Premesso che:
- il territorio della Provincia di Treviso è stato interessato da eventi eccezionali pluviometrici 

di  maltempo, con condizioni  meteorologiche particolarmente avverse dovute a pioggia  e 
venti  intensi  tra  fine ottobre e  inizio  novembre  c.a.  comportando  danni  e  criticità  alla 
viabilità oltre, a innalzamento del livello dei fiumi e dei torrenti del territorio provinciale, 
tra i quali il torrente Raboso e affluenti;

- perveniva segnalazione all’U.O. Manutenzione Infrastrutture Strategiche-Ponti-Gallerie del 
Settore Viabilità della Provincia di Treviso di apertura voragine lungo la SP152 “Dei Colli 
Settentrionali” al km 7+100 circa tra i comuni di Miane e Valdobbiadene, con interessamento 
del margine destro della provinciale e della attigua scarpata a ridosso della spalla del ponte 
ID399 della Provincia di Treviso;

Preso atto che, a seguito d’ispezione è stato riscontrato che l’azione erosiva prodotta 
dall’azione delle acque impetuose del torrente Raboso ha determinato lo scalzamento di parte 
della sottofondazione tra il muro d’ala e la spalla di sostegno del ponte ID399 al km 7+100 della 
S.P. 152 tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene, interessando anche l’alveo del torrente con 
evidente dissesto;

Considerato che:
–    le circostanze non hanno consentito alcun indugio per scongiurare ulteriori  dissesti, e  che è 

risultato necessario procedere in regime di somma urgenza ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. 
36/2023, all’esecuzione dei lavori di riparazione delle sottofondazioni e delle fondazioni di 
appoggio  della  spalla  e  del  muro di  sostegno  destra  idrografica,  danneggiate  dall’azione 
erosiva della corrente impetuosa del torrente Raboso, nonchè a intervento di riempimento 
della voragine e ripristino dell’alveo sottostante l’impalcato dell’infrastruttura danneggiato 
dall’erosione;

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 1/8

copia informatica per consultazione



–    per  l’esecuzione  dei  lavori  di  somma urgenza  al  ponte  ID399  lungo  la  SP152  “Dei  Colli 
Settentrionali”  al  km  7+100  tra  i  Comuni  di  Miane  e  Valdobbiadene  (TV),  è  necessario 
procedere ai sensi dell’art.140 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento di incarichi per 
esecuzione lavori, progettazione, direzione lavori e coordinatore sicurezza, in forma diretta 
e  in  deroga  alle  procedure  di  cui  agli articoli  37 e 41  del  D.Lgs.36/2023  a  operatori 
economici  individuati  per  immediata  disponibilità,  capacità  tecnica  economica  e 
professionale, oltre a competenza;

Preso atto che è stato effettuato sopralluogo congiunto con U.O. Genio Civile di Treviso –  
Regione Veneto – Regione del Veneto in data 08/11/2023;

Visto il verbale di somma urgenza del 13/11/2023, avente prot. n. 69622/2023, dell’Arch. 
Matteo Stival e del RUP Geom. Mario Barbirato della Provincia di Treviso da cui si evince quanto  
segue:
–    è risultato indispensabile intervenire in somma urgenza per la riparazione della fondazione 

della spalla del ponte ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 lungo la S.P. 152 “Dei Colli  
Settetrionali” tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene (TV);

–    l’impresa VANIN Srl con sede legale a Valdobbiadene (TV) in via Guicciardini, 2/2, C.F./P.IVA 
03716150267,  ha  dato  immediata  disponibilità  ad  eseguire  i  lavori  di  somma  urgenza 
suindicati, per l’importo di Euro 97.600 IVA al 22% inclusa di cui Euro 73.500,00 per lavori, 
Euro 6.500,00 quali oneri sicurezza ed Euro 17.600,00 per IVA al 22%;

–    Ing.  Andrea  Dal  Fabbro  con  sede  in  Via  Cal  Scura  1  a  Valdobbiadene  (TV)  -  C.F. 
DLFNDR81M27Z347W  -  P.I.  04906880267,  ha  dato  immediata  disponibilità  ad  assumere 
l'incarico di progettazione e direzione dei lavori di somma urgenza suindicati, per l’importo 
di Euro 6.968,00 oneri previdenziali inclusi, in regime forfettario;

–    Arch. Nicola Mantese con sede in Via A. De Gasperi, 64 a Miane (TV) C.F.  MNTNCL73C29L565J 
- P.I.  03651600268, ha dato immediata disponibilità ad assumere l'incarico di coordinatore 
sicurezza dei lavori di somma urgenza suindicati, per l’importo di Euro 3.500,00 IVA e oneri 
inclusi;

–    di ricorrere per la copertura di spesa all’ Accordo quadro per servizi specialistici di geologia  
2023-2024-2025 del  Settore  Viabilità  della  Provincia  di  Treviso,  aggiudicazione  con 
determinazione dirigenziale 1515/2023 alla  Dott.ssa Geol. Annapaola Gradizzi con sede  a 
Caprino Veronese (VR), per il sondaggio con prove STP, profilo sismico e redazione relazione 
geologica dei terreni;

–    affidamento incarico di collaudatore all’ing. Paolo Milan del Settore Viabilità della Provincia 
di Treviso;

Visto che:
–    l’impresa  VANIN  Srl  di  Valdobbiadene  (TV)  ha  sottoscritto  per  accettazione  la  perizia 

giustificativa dei lavori;
–    Ing. Andrea Dal  Fabbro di  Valdobbiadene (TV)  ha sottoscritto per accettazione la perizia 

giustificativa dei lavori;
–    Arch. Nicola Mantese di Miane (TV) ha sottoscritto per accettazione la perizia giustificativa 

dei lavori;

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 2/8

copia informatica per consultazione



–    sono stati acquisiti il CUP n. B17H23003060003, il CIG n. A030318474 per i lavori, lo smart CIG 
n. Z963D681D7 per incarico di progettazione e direzione lavori, lo smart CIG n. Z7E3D6823C 
per incarico di coordinatore sicurezza;

–    che ai sensi dell’art. 15 e Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023 è stato nominato Responsabile 
Unico del Progetto il Geom. Mario Barbirato della Provincia di Treviso;

Visto che alla data odierna l’impresa VANIN Srl di Valdobbiadene (TV) risulta in regola 
relativamente  agli  adempimenti  previsti  dalla  normativa  vigente,  come  evidenziato  dalla 
documentazione acquisita tramite il servizio FVOE dell’ANAC agli atti dell'Ufficio, ovvero:
a) la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023;
b) la visura camerale;
c) il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
d) il certificato del Casellario Giudiziale;
e) l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio;
f) il certificato DURC online attestante la regolarità contributiva;

Ritenuto,  sulla  base  delle  suddette  premesse,  di  prendere  atto  dell'affidamento 
all’impresa VANIN Srl con sede legale a Valdobbiadene (TV) in via Guicciardini, 2/2, C.F./P.IVA 
03716150267,  dei  lavori  di  somma  urgenza  al  ponte  ID399  lungo  la  SP  152  “Dei  Colli 
Settentrionali” al km 7+100 tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene (TV) per un importo di Euro 
97.600,00 IVA al 22% inclusa di cui Euro 73.500,00 per lavori,  Euro 6.500,00 quali oneri sicurezza 
ed Euro 17.600,00 per IVA al 22% (ribasso su elenco prezzi 0,5%);

Visto  che  l’ing.  Andrea  Dal  Fabbro  risulta  in  regola  relativamente  agli  adempimenti 
previsti  dalla  normativa  vigente,  come  evidenziato  dalla  documentazione  acquisita  agli  atti 
dell'Ufficio, ovvero:
a) la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023;
b) il certificato del Casellario Giudiziale;
c) l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio;
d) il certificato di regolarità contributiva INARCASSA;

Dato  atto,  sulla  base  delle  suddette  premesse, dell'affidamento  all’ing.  Andrea  Dal 
Fabbro  con  sede  in  Via  Cal  Scura  1  a  Valdobbiadene  (TV)  -  C.F.  DLFNDR81M27Z347W -  P.I. 
04906880267, iscritto all'Ordine Ingegneri di Treviso al n. A3577, dell’incarico di progettazione e 
direzione dei lavori di somma urgenza suindicati, per l’importo complessivo di Euro 6.968,00 in 
regime forfettario, di cui Euro 268,00 quali oneri previdenziali;

Visto che l’arch. Nicola Mantese ha presentato la dichiarazione sostitutiva, con la quale 
lo  stesso  attesta  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  cause  di  esclusione  previste  dall'art.  94  e  
seguenti del  D.Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che sono stati  avviati  i  controlli  di  cui  all'art.  94 e seguenti  del  D.Lgs.  n. 
36/2023 e che in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora 
acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000;

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 3/8

copia informatica per consultazione



Ritenuto, sulla base delle suddette premesse, dell'affidamento all’arch. Nicola Mantese 
con sede in Via A. De Gasperi 64 a Miane (TV) - C.F. DLFNDR81M27Z347W - P.I. 04906880267, 
iscritto all'Ordine Architetti  di  Treviso al  n. 1628, dell’incarico di  coordinatore sicurezza dei 
lavori  di  somma urgenza suindicati,  per l’importo complessivo di  Euro 3.500,00, di  cui  Euro 
110,34 quali oneri previdenziali ed Euro 631,15 per IVA al 22%;
 

Visto che è stato predisposto il seguente quadro economico:

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE FONDAZIONE DELLA SPALLA DEL PONTE ID399 
SUL TORRENTE RABOSO AL KM 7+100 LUNGO LA S.P. 152 "DEI COLLI SETTENTRIONALI" TRA I 
COMUNI DI MIANE E VALDOBBIADENE (TV) -  CUP n. B17H23003060003
 A – LAVORI
A.1 Lavori di ripristino € 73.500,00
A.2 Oneri per la sicurezza € 6.500,00

Totale dei  lavori - Quadro A) -  CIG n. A030318474 € 80.000,00

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 IVA al 22% per i lavori quadro A) € 17.600,00
B.2 Spese tecniche per progettazione e direzione lavori oneri 

previdenziali compresi – ing. A. Dal Fabbro  CIG n. Z963D681D7 € 6.968,00

B.3 Spese tecniche per coordinatore sicurezza IVA e oneri previdenziali 
compresi – arch. N. Mantese  CIG n. Z7E3D6823C € 3.500,00

B.4 Contributo  ANAC  per  lavori € 35,00

Totale somme a disposizione  - Quadro B) € 28.103,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 108.103,00

Dato atto che:
- con Decreto del Presidente della Provincia di Treviso n. 219/2023 del 06/12/2023 è stato 

approvato  di  procedere  all’intervento  in  oggetto  e  di  sottoporre  il  suddetto  decreto 
all’approvazione da parte del Consiglio Provinciale ai sensi e per gli effetti degli artt. 42, 
comma 4, e 175 del D.Lgs. 267/2000 per la spesa complessiva di Euro 108.103,00;

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 41/2023 è stato approvato di procedere ai “Lavori di 
somma urgenza per riparazione fondazione della spalla del ponte ID399 sul torrente Raboso al 
km 7+100 lungo la S.P. n.152 “Dei Colli Settentrionali” tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene 
(TV);

Considerato che la copertura finanziaria di complessivi Euro 108.103,00 con Delibera di 
Consiglio Provinciale n. 41/2023 è così determinata:
– Euro 97.600,00 per lavori di somma urgenza di riparazione fondazione della spalla del ponte 

ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 lungo la S.P. 152 "Dei Colli Settentrionali" tra i Comuni 

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 4/8

copia informatica per consultazione



di Miane e Valdobbiadene (TV) al cap. 1030 del Bilancio 2023 finanziati per Euro 75.670,23 
con Mezzi Propri, per Euro 8.858,96 con Avanzo Vincolato e per Euro 13.070,81 con Avanzo di  
Amministrazione;

– Euro  6.968,00 per  spese  tecniche  di  progettazione  e  direzione  lavori  degli  interventi  di 
somma  urgenza  suindicati  al  cap.  2056  del  Bilancio  2023  finanziato  con  Avanzo  di 
Amministrazione;

– Euro 3.500,00 per spese tecniche di coordinatore sicurezza dei lavori suindicati al cap. 2056 
del Bilancio 2023 finanziato con Avanzo di Amministrazione;

– Euro 35,00 relativa al pagamento del contributo da versare a favore dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione al cap. 2793;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 33/2022 del 21.12.2022 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2023-2025 E RELATIVI ALLEGATI.";

Visto il Decreto del Presidente n. 209/73892/2022 del 22.12.2022 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025.";

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 31/2023 del 29/11/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 175 D.LGS. N. 
267/2000)”;

Visto il Decreto del Presidente n. 213/2023 del 29/11/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2023-2025  CONSEGUENTE  ALLA VARIAZIONE  DEL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2023-2025 DEL 29/11.2023”;

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 5/8

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1) Di  richiamare a far  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di prendere atto dell'affidamento all’impresa VANIN Srl con sede legale a Valdobbiadene (TV) 
in via Guicciardini 2/2, C.F./P.IVA 03716150267, dei lavori di somma urgenza per  riparazione 
fondazione della spalla del ponte ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 lungo la S.P. 152 "Dei  
Colli Settentrionali"  tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene (TV), per l'importo complessivo di 
Euro 97.600,00 IVA al 22% inclusa di cui Euro 73.500,00 per lavori, Euro 6.500,00 quali oneri 
sicurezza ed Euro 17.600,00 per IVA al 22% (ribasso su elenco prezzi 0,5% - CIG  A030318474);

3) Di prendere atto dell'affidamento  all’ing. Andrea Dal Fabbro con sede in Via Cal Scura 1 a 
Valdobbiadene (TV) - C.F. DLFNDR81M27Z347W - P.I. 04906880267, iscritto all'Ordine Ingegneri di 
Treviso al n. A3577, dell’incarico di progettazione e direzione lavori per gli interventi di somma 
urgenza per riparazione fondazione della spalla del ponte ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 
lungo la S.P. 152 "Dei Colli Settentrionali"  tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene (TV), per un 
importo  complessivo  in  regime  forfettario  di  Euro  6.968,00  di  cui  Euro  268,00  per  oneri 
previdenziali (CIG  Z963D681D7);

4) Di prendere atto dell'affidamento  all’ arch. Nicola Mantese con sede in Via A. De Gasperi 64 a 
Miane (TV) C.F.  MNTNCL73C29L565J - P.I.  03651600268, iscritto all'Ordine Architetti di Treviso al 
n. 1628, dell’incarico di coordinatore sicurezza per i  lavori di somma urgenza di  riparazione 
fondazione della spalla del ponte ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 lungo la S.P. 152 "Dei  
Colli Settentrionali" tra i Comuni di Miane e Valdobbiadene (TV), per un importo complessivo di 
Euro 3.500,00 di cui Euro 110,34 per oneri previdenziali  ed Euro 631,15 per IVA al 22% (CIG 
Z7E3D6823C);

5) Di approvare il seguente quadro economico:

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE FONDAZIONE DELLA SPALLA DEL PONTE ID399 
SUL TORRENTE RABOSO AL KM 7+100 LUNGO LA S.P. 152 "DEI COLLI SETTENTRIONALI" TRA I 
COMUNI DI MIANE E VALDOBBIADENE (TV) -  CUP n. B17H23003060003
 A – LAVORI
A.1 Lavori di ripristino € 73.500,00
A.2 Oneri per la sicurezza € 6.500,00

Totale dei  lavori - Quadro A) -  CIG n. A030318474 € 80.000,00

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 IVA al 22% per i lavori quadro A) € 17.600,00
B.2 Spese tecniche per progettazione e direzione lavori oneri 

previdenziali compresi – ing. A. Dal Fabbro  CIG n. Z963D681D7 € 6.968,00

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 6/8

copia informatica per consultazione



B.3 Spese tecniche per coordinatore sicurezza IVA e oneri previdenziali 
compresi – arch. N. Mantese  CIG n. Z7E3D6823C € 3.500,00

B.4 Contributo  ANAC per  lavori € 35,00

Totale somme a disposizione  - Quadro B) € 28.103,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 108.103,00

6) Di dare atto che l’impresa VANIN Srl di Valdobbiadene (TV) è in regola relativamente agli 
adempimenti  previsti  dalla  normativa  vigente,  come  risulta  dalla  documentazione  acquisita 
tramite il servizio FVOE dell’ANAC agli atti dell'Ufficio, ovvero:
a) la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023;
b) la visura camerale;
c) il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
d) il certificato del Casellario Giudiziale;
e) l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio;
f) il certificato DURC online attestante la regolarità contributiva;

7) Di dare atto che l’ing. Andrea Dal Fabbro è in regola relativamente agli adempimenti previsti 
dalla  normativa  vigente,  come  risulta  dalla  documentazione  acquisita  agli  atti  dell'Ufficio, 
ovvero:
a) la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023;
b) il certificato del Casellario Giudiziale;
c) l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio;
d) il certificato di regolarità contributiva INARCASSA;

8) Di dare atto che per l'arch. Nicola Mantese sono stati avviati i controlli di cui all'art. 94 e 
seguenti del D.Lgs. n. 36/2023 e che in caso di  riscontro negativo della verifica relativa alle 
certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 75 del  
D.P.R. n. 445/2000; 

9)  Di  dare  atto  dell'incarico  di  collaudatore  all’ing.  Paolo  Milan  del  Settore  Viabilità  della 
Provincia di Treviso;

10)  Di  impegnare  e  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  108.103,00 per  gli  interventi  in 
oggetto così suddivisi:
– Euro 97.600,00 per lavori di somma urgenza di riparazione fondazione della spalla del ponte 

ID399 sul torrente Raboso al km 7+100 lungo la S.P. 152 "Dei Colli Settentrionali" tra i Comuni 
di Miane e Valdobbiadene (TV) al cap. 1030 del Bilancio 2023finanziati per Euro 75.670,23 
con Mezzi Propri, per Euro 8.858,96 con Avanzo Vincolato e per Euro 13.070,81 con Avanzo di  
Amministrazione;

– Euro  6.968,00 per  spese  tecniche  di  progettazione  e  direzione  lavori  degli  interventi  di 
somma  urgenza  suindicati  al  cap.  2056  del  Bilancio  2023  finanziato  con  Avanzo  di 
Amministrazione;

– Euro 3.500,00 per spese tecniche di coordinatore sicurezza dei lavori suindicati al cap. 2056 

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 7/8

copia informatica per consultazione



del Bilancio 2023 finanziato con Avanzo di Amministrazione;
– Euro 35,00 relativa al pagamento del contributo da versare a favore dell'Autorità Nazionale 

Anticorruzione al cap. 2793;
come indicato nell’allegato che fa parte integrante del presente atto;

11) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e dell’art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni;

12) Di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia tali  da proporre l’invio  di  una delle  comunicazioni  previste dal  provvedimento del 
Direttore dell’Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 Aprile 2018.

IL DIRIGENTE
VEGGIS MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 10 del 08/01/2024 pag. 8/8

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 5074 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2023

S 1030 / 0 Prenotazione impegno 4656 / 2023 75.670,23 Lavori di somma urgenza per
riparazione fondazione della spalla
del ponte ID399 sul torrente
Raboso al km 7+100 lungo la S.P.
152 "Dei Colli Settentrionali" tra i
Comuni di Miane e Valdobbiadene
(TV) MP

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
2020109 - Beni immobili

impegno normale
2020109012 - Infrastrutture stradali05 - Viabilità e infrastrutture

stradali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RICARICA MANUTENTIVA STRADE
PROVINCIALI (CAPP. 100630-100689
ENTRATA)

MEZZI PROPRI PER SPESE IN C.
CAPITALE

S 1030 / 0 Prenotazione impegno 4736 / 2023 8.858,96 Lavori di somma urgenza per
riparazione fondazione della spalla
del ponte ID399 sul torrente
Raboso al km 7+100 lungo la S.P.
152 "Dei Colli Settentrionali" tra i
Comuni di Miane e Valdobbiadene
(TV) AV

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
2020109 - Beni immobili

impegno normale
2020109012 - Infrastrutture stradali05 - Viabilità e infrastrutture

stradali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RICARICA MANUTENTIVA STRADE
PROVINCIALI (CAPP. 100630-100689
ENTRATA)

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO

S 2793 / 0 Prenotazione impegno 4659 / 2023 35,00 CONTRIBUTO ANAC per lavori di
somma urgenza per riparazione
fondazione della spalla del ponte
ID399 sul torrente Raboso al km
7+100 lungo la S.P. 152 "Dei Colli
Settentrionali" tra i Comuni di
Miane e Valdobbiadene (TV)

01 - Servizi istituzionali, generali e
di gestione

1020199 - Imposte, tasse e
proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 5074 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2023

impegno normale
1020199999 - Imposte, tasse e
proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

03 - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e
provveditorato

AUTORITÀ DI VIGILANZA SUI
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

S 2056 / 0 Prenotazione impegno 4657 / 2023 3.500,00 Incarico di coordinatore sicurezza
per i lavori di somma urgenza di
riparazione fondazione della spalla
del ponte ID399 sul torrente
Raboso al km 7+100 lungo la S.P.
152 "Dei Colli Settentrionali" tra i
Comuni di Miane e Valdobbiadene
(TV)

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
2020305 - Incarichi professionali
per la realizzazione di investimenti

impegno normale
2020305001 - Incarichi
professionali per la realizzazione di
investimenti

05 - Viabilità e infrastrutture
stradali

PROGETTAZIONI ED ALTRE
PRESTAZIONI TECNICHE ESTERNE
PER OPERE PUBBLICHE - STRADE
(CAP. 100674/E)

AVANZO AMMINISTRAZ. NON
VINCOLATO

S 2056 / 0 Prenotazione impegno 4658 / 2023 6.968,00 Incarico di progettazione e
direzione lavori per gli interventi di
somma urgenza per riparazione
fondazione della spalla del ponte
ID399 sul torrente Raboso al km
7+100 lungo la S.P. 152 "Dei Colli
Settentrionali" tra i Comuni di
Miane e Valdobbiadene (TV)

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
2020305 - Incarichi professionali
per la realizzazione di investimenti

impegno normale
2020305001 - Incarichi
professionali per la realizzazione di
investimenti

05 - Viabilità e infrastrutture
stradali

PROGETTAZIONI ED ALTRE
PRESTAZIONI TECNICHE ESTERNE
PER OPERE PUBBLICHE - STRADE
(CAP. 100674/E)

AVANZO AMMINISTRAZ. NON
VINCOLATO

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 5074 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2023

S 1030 / 0 Prenotazione impegno 4737 / 2023 13.070,81 Lavori di somma urgenza per
riparazione fondazione della spalla
del ponte ID399 sul torrente
Raboso al km 7+100 lungo la S.P.
152 "Dei Colli Settentrionali" tra i
Comuni di Miane e Valdobbiadene
(TV) AA

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
2020109 - Beni immobili

impegno normale
2020109012 - Infrastrutture stradali05 - Viabilità e infrastrutture

stradali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RICARICA MANUTENTIVA STRADE
PROVINCIALI (CAPP. 100630-100689
ENTRATA)

AVANZO AMMINISTRAZ. NON
VINCOLATO

Totale Impegni 108.103,00

copia informatica per consultazione



Proposta n° 5074/2023

Oggetto:  LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE FONDAZIONE DELLA SPALLA DEL PONTE 
ID399 SUL TORRENTE RABOSO AL KM 7+100 LUNGO LA S.P. 152 "DEI COLLI 
SETTENTRIONALI" TRA I COMUNI DI MIANE E VALDOBBIADENE (TV) 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Treviso li, 08/01/2024 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determina n. 10 del 08/01/2024 pag. 1/1

copia informatica per consultazione


